128 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-10-2015

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BẮC GIANG

  Số:  477/QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

               Bắc Giang, ngày 09 tháng 10  năm 2015

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng
công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Bắc Giang

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26 tháng 11 năm 2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về
quản lý dự án đầu tư xây dựng;

          Căn cứ Quyết định số 26/2013/QĐ-UBND ngày 23 tháng 01 năm 2013 của
UBND tỉnh ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và cán
bộ, công chức, viên chức Nhà nước tỉnh Bắc Giang;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 180/TTr-SNV ngày 18 tháng
8 năm 2015 về phương án sắp xếp các Ban Quản lý dự án trên địa bàn tỉnh Bắc Giang,

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và
công nghiệp tỉnh Bắc Giang trên cơ sở hợp nhất 03 đơn vị: Ban Quản lý dự án đầu
tư xây dựng tỉnh, Ban Quản lý dự án xây dựng y tế (trực thuộc Sở Y tế) và Ban
Quản lý dự án xây dựng Sở Giáo dục - Đào tạo (trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo)
như sau:

 1. Trụ sở làm việc: Đặt tại thành phố Bắc Giang, tỉnh Bắc Giang.

 2. Vị trí và chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

 a) Vị trí: Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công
nghiệp tỉnh Bắc Giang là đơn vị sự nghiệp công lập có thu, có tư cách pháp nhân, có
con dấu và tài khoản riêng theo quy định. Ban trực thuộc, chịu sự chỉ đạo, quản lý về
tổ chức và hoạt động của UBND tỉnh; chịu sự chỉ đạo hướng dẫn về chuyên môn
nghiệp vụ của Sở Xây dựng và các cơ quan liên quan.

 b) Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn

 Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh
Bắc Giang thực hiện chức năng, nhiệm vụ và quyền hạn của chủ đầu tư và trực tiếp tổ
chức quản lý các dự án được giao; chịu trách nhiệm trước pháp luật và tổ chức, cá nhân
quyết định đầu tư về hoạt động của đơn vị.

CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-10-2015 129

 Thực hiện tư vấn quản lý dự án, giám sát thi công xây dựng, lắp đặt thiết bị đối với
các công trình dân dụng và công nghiệp khác trên cơ sở bảo đảm hoàn thành nhiệm vụ
quản lý dự án được giao.

 3. Cơ cấu tổ chức bộ máy

 a) Lãnh đạo Ban gồm: Giám đốc và không quá 03 Phó giám đốc.

Giám đốc chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước UBND tỉnh, Chủ tịch
UBND tỉnh về mọi hoạt động của đơn vị. Phó Giám đốc giúp Giám đốc thực hiện
một số nhiệm vụ do Giám đốc phân công; chịu trách nhiệm trước pháp luật và trước
Giám đốc về nhiệm vụ được giao. Khi giám đốc vắng mặt, 01 Phó Giám đốc được ủy
quyền điều hành hoạt động của đơn vị.

  Việc bổ nhiệm, miễn nhiệm, điều động, luân chuyển, khen thưởng, kỷ luật, cho
từ chức, nghỉ hưu và thực hiện chế độ, chính sách khác đối với Giám đốc, Phó Giám
đốc do Chủ tịch UBND tỉnh quyết định theo quy định.

 b) Các phòng chuyên môn: Không quá 07 phòng, gồm: Phòng Kế hoạch- Tổng
hợp; Phòng Tổ chức - Hành chính và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ.

4. Biên chế, số lượng người làm việc: Giữ nguyên chỉ tiêu biên chế được
UBND tỉnh giao 2015 và số lao động hợp đồng hiện có gồm 53 người (45 biên chế, 08
lao động hợp đồng).

5. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Bắc
Giang hoạt động từ ngày 01/01/2016.

Điều 2. Trách nhiệm của Thủ trưởng các cơ quan

1. Sở Nội vụ

a) Tham mưu quản lý tổ chức bộ máy, biên chế và bổ nhiệm Giám đốc, Phó
Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh
Bắc Giang theo quy định.

b) Chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài chính, Y tế, Giáo dục và Đào tạo, Xây dựng và
Văn phòng UBND tỉnh bàn giao biên chế, con người, tài chính từ Ban Quản lý dự án
xây dựng y tế và Ban Quản lý dự án xây dựng Sở Giáo dục - Đào tạo về Ban Quản lý
dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Bắc Giang xong trước
ngày 31/12/2015 (trước mắt giao Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng tỉnh tiếp nhận).
Việc bàn giao thực hiện theo quy định của pháp luật, không ảnh hưởng đến hoạt động của
các cơ quan, đơn vị.

2. Sở Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế

a) Phối hợp với Sở Nội vụ, Sở Tài chính, Sở Xây dựng, Văn phòng UBND
tỉnh bàn giao biên chế, con người, tài chính từ Ban Quản lý dự án xây dựng y tế và
Ban Quản lý dự án xây dựng Sở Giáo dục - Đào tạo về Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Bắc Giang đảm bảo thời gian
quy định.

130 CÔNG BÁO/Số 09/Ngày 31-10-2015

b) Phối hợp với Sở Xây dựng hướng dẫn, quản lý về chuyên môn đối với Ban Quản
lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Bắc Giang.

3. Sở Xây dựng

a) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan hướng dẫn, quản lý về chuyên
môn đối với Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh
Bắc Giang.

b) Tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh sắp xếp trụ sở làm việc của Ban Quản lý dự
án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh Bắc Giang.

4. Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và công nghiệp tỉnh
Bắc Giang

 Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan xây dựng Quy chế phối hợp
để thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao.

Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký.

Bãi bỏ Quyết định số 205/UB ngày 28/01/1997 của UBND lâm thời tỉnh Bắc
Giang về việc thành lập lại Ban Quản lý dự án xây dựng Sở Giáo dục - Đào tạo;
Quyết định số 203/UB ngày 28/01/1997 của UBND lâm thời tỉnh Bắc Giang về việc
thành lập lại Ban Quản lý dự án xây dựng y tế; Quyết định số 95/QĐ-UB ngày
19/12/2003 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc thành lập Ban Quản lý dự án đầu tư
xây dựng tỉnh Bắc Giang.

 Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh; Sở Nội vụ, Sở Xây dựng, Sở
Giáo dục và Đào tạo, Sở Y tế, Sở Tài chính, Sở Kế hoạch và Đầu tư, Ban Quản lý dự
án đầu tư xây dựng tỉnh; Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình dân dụng và
công nghiệp tỉnh Bắc Giang; Ban Quản lý dự án xây dựng y tế, Ban Quản lý dự án
xây dựng Sở Giáo dục - Đào tạo và các cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan căn cứ
Quyết định thi hành./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Linh